(
PROTOCOLO Nº: 08456/2013     DATA: 23/08/2013     HORA: 12:54     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04731/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de dedetização de formigas saúvas, levantamento das copas das árvores e manutenção na iluminação publica de área verde, localizada na Vila Greggo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a aplicação de veneno contra formiga saúva, que vem invadindo residências, levantamento das copas das árvores e manutenção na iluminação da área  verde, localizada na Rua José Luís Covolan, próximo à residência de número 342, na Vila Greggo.

Justificativa:

Moradores próximos reclamam que o local esta escuro, devido as copas fechadas das árvores ali localizada e da falta de manutenção na iluminação, que gera insegurança aos moradores próximos. Ultimamente formigas da espécie saúva estão aparecendo com frequência e invadindo residências próximas, picando crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de agosto de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg